

令和5年度(2023年度) 特定非営利活動に係る収支計算書

自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日

特定非営利活動法人 Dance Association Seeds

I 収入の部		(単位:円)	(単位:円)		
科目	決算額(2023年度)	決算額(2022年度)	増加額	前年比	
1 会費収入					
活動会員会費収入	3,033,000	2,833,000	200,000	107.1%	
会費収入小計	3,033,000	2,833,000	200,000	107.1%	
2 寄付金収入					
寄附金収入	-	-	-	-	
寄附金収入小計	-	-	-	-	
3 事業収入					
共通部門収入	-	-	-	-	
普及振興事業収入	41,711,385	39,539,973	2,171,412	105.5%	
イベント企画事業収入	29,491,017	37,720,067	-8,229,050	78.2%	
事業収入小計	71,202,402	77,260,040	-6,057,638	92.2%	
4 雑収入					
受取利息	354	237	117	149.4%	
貸倒引当金戻入額	-	-	-	-	
雑収入	291,540	147,699	143,841	197.4%	
雑収入小計	291,894	147,936	143,958	197.3%	
5 財務活動収入					
特定非営利活動繰入金収入	1,706,402	1,073,789	632,613	158.9%	
当期収入合計	76,233,698	81,314,765	-5,081,067	93.8%	

II 支出の部

科目	決算額(2023年度)	決算額(2022年度)	増加額	前年比
1 事業費(普及振興事業)				
旅費交通費	1,762,330	1,674,119	88,211	105.3%
広告宣伝費	71,426	36,573	34,853	195.3%
販売手数料	553,450	512,890	40,560	-
発送配達費	-	-	-	-
レッスン委託等	2,524,500	2,405,500	119,000	104.9%
会議費	8,070	-	8,070	-
給料手当	18,855,750	16,893,500	1,962,250	111.6%
厚生費	27,836	14,466	13,370	-
修繕費	-	9,091	-9,091	-
事務用消耗品費	-	-	-	-
通信費	731,727	370,271	361,456	197.6%
租税公課	-	-	-	-
賃借料	2,093,068	1,610,883	482,185	129.9%
接待交際費	-	-	-	-
保険料	1,027,640	993,750	33,890	103.4%
備品消耗品費	755,270	636,345	118,925	118.7%
管理諸費	-	-	-	-
雑費	182	-	182	-
支払手数料	124,224	109,092	15,132	113.9%
減価償却費	-	-	-	-
普及振興事業費 計	28,535,473	25,266,480	3,268,993	112.9%
2 事業費(イベント企画事業)				
商品仕入高	402,906	328,876	74,030	-
旅費交通費	473,989	157,831	316,158	300.3%
広告宣伝費	192,047	110,109	81,938	174.4%
販売手数料	-	-	-	-
発送配達費	17,200	1,169	16,031	-
レッスン委託等	10,165,695	11,314,895	-1,149,200	89.8%
会議費	1,000	-	1,000	-
給料手当	6,053,500	8,313,950	-2,260,450	72.8%
厚生費	526,650	693,924	-167,274	75.9%
修繕費	-	-	-	-
通信費	35,616	60,618	-25,002	58.8%
租税公課	-	35	-	-
賃借料	4,050,719	4,769,655	-718,936	84.9%
接待交際費	153,856	349,522	-195,666	-
保険料	20,234	-	20,234	-
備品・消耗品費	758,968	1,939,824	-1,180,856	39.1%
支払手数料	1,653,176	841,529	811,647	196.4%
寄付金	301,930	291,690	10,240	-
雑費	9,091	3,000	6,091	-
原材料期首棚卸高	234,238	202,634	31,604	115.6%
原材料期末棚卸高	-282,223	-234,238	-47,985	120.5%
イベント企画事業費 計	24,768,592	29,145,023	-4,376,431	85.0%
3 管理費				
旅費交通費	4,328	5,036	-708	-
広告宣伝費	73,636	114,544	-40,908	64.3%
販売手数料	-	-	-	-
発送配達費	-	-	-	-
会議費	-	-	-	-
役員報酬	120,000	120,000	-	100.0%
給料手当	8,260,230	8,916,849	-656,619	92.6%
法定福利費	1,199,485	1,423,883	-224,398	84.2%
厚生費	419,930	406,400	13,530	103.3%
地代家賃	-	-	-	-
修繕費	111,972	162,045	-50,073	69.1%
事務用消耗品費	-	-	-	-
通信費	661,118	656,238	4,880	100.7%
水道光熱費	-	-	-	-
租税公課	88,532	89,600	-1,068	98.8%
賃借料	-	-	-	-
接待交際費	61,840	4,030	57,810	1534.5%
保険料	468,950	428,756	40,194	109.4%
備品・消耗品費	1,566,279	164,161	1,402,118	954.1%
管理諸費	-	-	-	-
支払手数料	1,546,375	1,105,426	440,949	139.9%
減価償却費	259,722	388,223	-128,501	66.9%
貸倒償却	10,061	381	9,680	2640.7%
雑費	94,118	-	94,118	-
管理費 計	14,946,576	13,985,572	961,004	106.9%
4 経常外費用				
支払利息	125,430	59,231	66,199	211.8%
当期支出合計	68,376,071	68,456,306	-80,235	99.9%
当期収支差額	7,857,627	12,858,459	-5,000,832	61.1%